sed in ipso Creatore cognoscent omnia stabilia et immota, ut in arte ipsa. *Quod factum est in ipso vita erat (Joan. 1, 4).* Ibi cognoscuntur omnium mutabilium rationes immutabiles, et causae mutabilium immutabiliter persistentes. Omnipotentia consilium manet immotum super universa multipliciter fluida et labentia, super bona pariter et mala; operatur enim Deus per bonos pariter et malos, per bonos bonis in bonum; per malos malis in malum. Sapientia quidem ludit in orbe terrarum: hanc sancti vident et diligunt, et diligentes persistunt beati in die Domini, quæ clara et manifesta perenniter est. *In die illa, inquit, cognoscetis quia ego in Patre, et Pater in me est (Joan. xiv, 20).* Hæc est illa septima dies, in qua Dei requies ab omni opere suo commendata est. Moyse narrante didicimus quod creator Deus sex diebus omnia opera sua fecit formavit, complevit; simul fecit, distincte formavit, perfecte complevit. Simul pro substantia, distincte pro forma, perfecte pro natura. Ista pro tempore seriatim dicimus, quia Deum sine tempore in principio pariter edidisse sentimus. Super his Moyses scripsit, nobisque mandavit:

16. *Dixit Dominus: Fiat lux, et facta est lux (Gen. 1, 3),* et sic de cæteris omnibus senaria narratione prosequitur, quibus ea quæ in Ecclesia Dei fieri condiximus, attente coaptanda referimus, ait: Preces et dona et beatitudines diebus primariis assignemus. Videamus, itaque quia dixit Deus: *Fiat lux.* Hoc verbum in mente divina manet æternum. *Et facta est lux,* siquidem est facta cum accepit esse suum cum proprietate sua. *Et vidit Deus lucem quia bona est.* Ecce respectus divinæ clementiæ super id quod conditum est. *Et divisit Deus lucem a tenebris (ibid., 4),* dum rationalis intelligentia, veri luminis amore succensa, ruinæ superborum minime consensit, quæ nox tenebrosa remansit. *Et tenebræ, inquit, erant super faciem abyssi (ibid., 2).* Sed quæ cum Deo stetit perfecta charitate in diem formari, diesque vocari meruit, et cum Deo beata perenniter vivit. Huic luci confirmantur, qui sub homine Patris sanctificantur, et lux bona videntur, qui spiritu sapientiæ perlustrantur, et a refugis qui non sanctificant in se nomen Patris, tenebrosis et cæcis separantur, pacifici et beati, quia filii facti dies in gloria summi Patris.

17. In Moyse quoque legimus: *Dixit Dominus: Fiat firmamentum in medio aquarum, et dividat aquas ab aquis (Gen. 1, 6).* Hoc verbum stat in mente divina perpetuum, manet immotum. *Et fecit Dominus firmamentum (ibid., 7).* Prout dispositum factum in actu processit. *Vocavitque Deus firmamentum cætum (Gen. 1, 8).* Attende firmamentum, quia significat regnum, quod filii advenire depositunt. Regnum hoc dicitur firmamentum, recte spiritu intellectus præmunitum, quod mundicordes custodiunt, beati videndo Deum, et aquas ab aquis dividunt, aquas scilicet quæ super cœlos sunt, laudant nomen Domini, ab aquis sub firmamento cœli,